31 grudnia 2007

.   10

3.2.2 Bilans

NajwaŜniejsze zmiany w strukturze bilansu na koniec IV kwartału 2007 roku w stosunku do

analogicznego kresu roku ubiegłego wynikają z przeprowadzonej emisji akcji serii F i

podwyŜszeniu kapitału własnego o ponad 40 milionów zł.

W efekcie emisji akcji oraz wygenerowanemu w 2007 roku zyskowi netto kapitały własne

MAKRUM S.A. osiągnęły bezpieczny poziom 63% sumy bilansowej.

Wykorzystanie środków finansowych pozyskanych z emisji akcji spowodowało zwiększenie

dwóch pozycji – środków pienięŜnych (lokat bankowych) oraz pozostałych naleŜności

związanych z zakupem majątku upadłej Stoczni „Pomerania” Sp. z o.o. Szczegółowe

wykorzystanie środków pozyskanych z emisji akcji zostało opisane w dalszej części

sprawozdania

Wzrost krótkoterminowych rozliczeń międzyokresowych o około 7,1 mln zł jest wynikiem

zwiększenia wartości realizowanych kontraktów długoterminowych (głównie zawartych

kontraktów offshore). Wartość przyjętych zamówień w mln zł wg segmentów rynkowych

przedstawia poniŜszy wykres.

3
5

10 9
7 5

2

21

3

6

6
4

12

11

2

5

0

5

10

15

20

25

30

IQ IIQ IIIQ IVQ IQ IIQ IIIQ IVQ

2006 2007

Off-shore Maszynowy

   Roczne Sprawozdanie Finansowe
   31 grudnia 2007

.   11

PoniŜej tabelaryczne zestawienie najwaŜniejszych pozycji Bilansu.

Stan na 31.12.2007 Stan na 31.12.2006
AKTYWA

 Warto ść Udział %  Warto ść Udział %
RóŜnica  Dynamika

A. Aktywa trwałe 34 728  30% 34 524 52% 204 101%
   1.Wartości niematerialne i prawne 402 0% 770 1% -368 52%
   3.Rzeczowe aktywa trwałe 33 336 29% 33 100 50% 237 101%
   4.Inwestycje długoterminowe 0 0% 177 0% -177 -
   5.Długoterminowe RMK 989 1% 478 1% 512 207%

B. Aktywa obrotowe 79 732  70% 31 387 48% 48 345 254%
   1.Zapasy 7 051 6% 7 398 11% -348 95%
   2.NaleŜności krótkoterminowe 34 552 30% 14 010 21% 20 542 247%
   3.Inwestycje krótkoterminowe 21 714 19% 663 1% 21 051 3276%
   4.Krótkoterminowe RMK 16 416 14% 9 316 14% 7 100 176%

RAZEM AKTYWA 114 460 100% 65 911 100% 48 549 174%

Stan na 31.12.2007 Stan na 31.12.2006
PASYWA

 Warto ść Udział %  Warto ść Udział %
RóŜnica  Dynamika

A. Kapitał własny, w tym: 71 803  63% 26 649 40% 45 154 269%
   1. Kapitał zakładowy 10 423 9% 8 423 13% 2 000 124%
   2. Akcje własne 0 0% 0 0% 0 -
   3. Kapitał zapasowy 38 988 34% 0 0% 38 988 -
   4. Kapitał z aktualizacji wyceny 0 0% 0 0% 0 -
   5. Zysk/Strata z lat ubiegłych 18 227 16% 17 126 26% 1 101 106%
   6. Zysk/Strata netto 4 166 4% 1 101 2% 3 065 378%

B. Zobowi ązania i rezerwy  42 657  37% 39 262 60% 3 395 109%
   1. Rezerwy na zobowiązania 4 513 4% 3 518 5% 995 128%
   2. Zobowiązania długoterminowe 18 175 16% 19 148 29% -973 95%
   3. Zobowiązania krótkoterminowe 19 878 17% 16 402 25% 3 476 121%
   4. Rozliczenia MK 91 0% 194 0% -103 47%

RAZEM PASYWA 114 460 100% 65 911 100% 48 549 174%

3.2.3 Przepływy Pieni ęŜne

W 2007 roku Spółka zanotowało ujemny przepływ z działalności operacyjnej na poziomie –

595 tys. złotych wobec ujemnego przepływu w wysokości 5 168 tys. złotych w roku 2006.

Głównymi czynnikami wpływającymi na korektę osiągniętego zysku brutto na poziomie

5 521,4 tysięcy złotych były (w tys. złotych):

+ główne korekty zwiększające przepływ

+ amortyzacja   1 923,5

+ zapłacone odsetki   1 184,0

+ zwiększenie stanu zobowiązań krótkoterminowych  2 136,9

- główne korekty obniŜające przepływ

- zwiększenie stanu naleŜności   2 929,2

   Roczne Sprawozdanie Finansowe